日頃より、信州大学医学部附属病院の運営につきまして、ご理解とご支援をいただき、ありがとうご

ざいます。以下につきまして適宜告知・取材等をしていただきたく、よろしくお願いいたします。

当院のバイオバンク信州を含む、日本の14のバイオバンクが参画するバイオバンク・ネットワ

ーク ジャパンは、2025年6月6日に一般社団法人日本記念日協会より認定を受け、6月6日を『バ

イオバンクの日』として記念日登録いたしました。

 多くの方々の協力をもとに運用されるバイオバンクについて、広く知っていただくことを主た

る目的として登録された、世界初の『バイオバンクの日』です。

 2025年6月6日（金）に、記念イベントを開催いたします。

※このお知らせは、松本市政記者クラブ、地方新聞記者会の各社に直接お送りしています。

笑顔をつくる、ミライをつくる 信大病院

プレスリリース
令和７年６月６日

【宛先】   各報道関係機関 信州大学担当記者様 送信枚数（本紙を含む）   1 枚

【発信者】  信州大学医学部附属病院広報企画室
ＴＥＬ 0263-37-2737
ＦＡＸ 0263-37-3024

用 件

6 月 6 日を『バイオバンクの日』に登録

〜バイオバンク関係者らが、イベントを開催〜

<内容に関するお問い合わせ先>
信州大学医学部附属病院
遺伝子医療研究センター
センター長 古庄知己

Email:ktomoki@shinshu-u.ac.jp

<取材に関するお問い合わせ先>
信州大学医学部附属病院 総務課総務係 福島
〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1
TEL: 0263-37-3410（直通）
E-mail: byouin_soumu@gm.shinshu-u.ac.jp
※お電話による取材はお受けしておりませんので、取材の
お申し込みにつきましては、当院ホームページの専用
フォームよりお願いいたします。
https://wwwhp.md.shinshu-u.ac.jp/interview-inquiry/